
Contacto

Teléfono 985511268
Fax 985512159
Correo Electrónico contratacion@ruasa.com

Dirección Postal

Calle del Sol, 2 - 1º
(33402) Avilés - Principado de Asturias España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 028/2023_Maquinaria_Exp. 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-10-2023 a
las 15:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Rehabilitaciones Urbanas Avilés S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 6 - Vivienda y servicios comunitarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.ruasa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7iMF9wBe0MYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El suministro, instalación, puesta en marcha y mantenimiento de los equipos de
control del aparcamiento público de la Exposición en Avilés con el alcance de los trabajos especificado
en el pliego de prescripciones técnicas.

Procedimiento de adjudicación abierto simplificado del artículo 159 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 110.755,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.013,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.755,23 EUR.

Clasificación CPV
34926000 - Equipo de control de aparcamientos.

Plazo de Ejecución
5 Año(s)

Observaciones: Ver PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.ruasa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7iMF9wBe0MYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 9134914514710
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 83.241,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 104.950 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Equinsa Parking, S.L.U.
NIF B85786333
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono 606029299
Correo Electrónico daniel@equinsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.241,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 100.722,7 EUR.

Motivación

Motivación Es la que figura en el "Documento de Acta de Resolución", publicado en en anuncio de adjudicación de este
expediente.
Fecha del Acuerdo 06/10/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Cláusula 27ª del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://reg.redsara.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0c253190-3c87-4842-85d8-58569e88e61a
https://reg.redsara.es/


Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/08/2023 a las 14:00
Observaciones: Sobre la documentación a presentar: ver el punto 13 del Cuadro de Características del Contrato.


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio 1 (precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterio 2 (las dos máquinas de entrada permitirán la impresión de tickets a doble cara pudiendo introducir en el sistema
desde RUASA de manera autónoma (sin necesidad de servicio técnico) la impresión a realizar en el reverso definido por
soluciones de diseño estándar

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio 3 (reducción del plazo de 2 meses (8,69 semanas) para la puesta en funcionamiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio 4 (la oferta contiene el compromiso de dejar predefinidas todas las estadísticas a mayores que se soliciten en el
primer año tras la recepción del suministro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterio 5 (control de la huella de carbono de la entidad con plan de reducción)
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H1krilvmI0F70Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000011744174 |  2023-210072 | Fri, 06 Oct 2023 15:23:33:569 CEST 169659809948232636UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H1krilvmI0F70UvEyYJSGw%3D%3D

